

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:05.01.2024 ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ1 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದ್ದರಿಂದ, ಅವರುಗಳ ಪರವಾಗಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಟಿ.ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ 8 ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಎರಡನೇ ಪಿ.ಯು.ಸಿವರೆಗೆ ಓದುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ 2 ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಾರೆ. ನಾವು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ 3-4 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಮೂಡಿಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. 2 ನೇ ವಾದಿ ಒಂದನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುವಾಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮ 2 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾನು ಬಿ.ಕಾಂ ಪದವೀಧರ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಾದ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದ್ದಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯವಾದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಾಯದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ವಕೀಲರ ಬಳಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಮಗೆ ತಿಳಿಯದ ಹಾಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಮೊದಲು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. 2011 ಮತ್ತು 2012 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರು.

3. ನಾನು, ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು ವಾದಿ 2 ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ

ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 2011 ರಿಂದಲೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಅವರೇ ನಮ್ಮ ಆಗು ಹೋಗುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತೋಟ ಮಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ತಿಗಳ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿನಿಂದ ತಂದೆಗೆ ಯಾವ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿನಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ತಂದೆ ದೇವವೃಂದದಲ್ಲಿ ಹೋಂ ಸ್ಟೇಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ತಿಳಿದ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಅದನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆ ರೀತಿ 2014 ರಲ್ಲಿ ನೋಡಿರಬಹುದು, ಆದರೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದಿನಾಂಕ:06.03.2015 ಮತ್ತು 16.04.2015 ರ ಎರಡು ಮನವಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎ ಮತ್ತು ನಿಡಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಷೇಡೂಲ್ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟದ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧ ಖಾತೆ ದಾಖಲಿಸಬಾರದೆಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್, ಕಚೇರಿಗೆ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತದನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೇಡೂಲ್ 1 ರಿಂದ 3 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಸಹ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತದನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನಡುವೆ ಬಿನ್ನಾಬಿಪ್ರಾಯವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಬಾರದೆಂದು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದಾಗ, ಪಂಚಾಯಿತಿ ನಡೆದು, ಆ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ರೂ.25 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪಿ.ಜಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾತ್ರ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೆಟರಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ರೂ.25 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಈಗ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪಾಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಯಾವ ಪಾಲು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಏತಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಳೆದ 4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಏಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಏನನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ನನ್ನ ತಾಯಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆ ಎಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

6. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ 1 ರಿಂದ 3 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಎಷ್ಟು ಪ್ರತಿಪಲದ ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಕೈ ಸಾಲ ಇದ್ದ ಕಾರಣ, ಆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೋಟ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕುಟುಂಬದ ಒಳಿತಿಗಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಪ್ರಯೋಜನವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಾಜಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 6 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಮತ್ತು 2ನೇ ವಾದಿಗೆ ತಲಾ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 8 ಸಾವಿರ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೀವನಾಂಶದ ಹಣದ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತೊಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ರಾಜಿಯಲ್ಲಿ ಅಂತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್

ನಂ.97/2022 ರ ಆರ್ಡರ್ ಶೀಟ್, ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳಿವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-3, 4 ಮತ್ತು 5 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎ ಮತ್ತು 4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-5 ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯಂತೆ, ನನಗೆ, 2 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.60 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ತಲಾ ರೂ.21,60,000/- ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ರೂ.16,80,000/-ಗಳನ್ನು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಆ ವಿಭಾಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂಬಂಧ ಭಾಗಶಃ ಹಣ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಸಹ ವಾಪಾಸು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ನಿಡಿ-5 ರಂತೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ