

ದಿನಾಂಕ: 15.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

13. ನನಗೆ ಈಗ 24 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನೀವು, ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸೇರಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿರುವ ಕಾರಣ ನಾವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೀವ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅವರು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಾಬು ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಾಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮಿಬ್ಬರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಪೋಷಕ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯಾಗಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ತಮಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಹೇಳದೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪ್ರಾಪ್ತರಾಗಿದ್ದ ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಭವಿಷ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕುಟುಂಬದ ಒಳಿತಿಗಾಗಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಿಂದ ತಮಗೆ ಏನೂ ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2013 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೆ ಗೋಣೀಕೊಪ್ಪದ ಕಾಫ್ಫಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 2013 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 13 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. 2013 ಕ್ಕೂ ಮುನ್ನ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪಿ.ಜಿ. ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

15. 2011 ರಲ್ಲಿ ನೀವು, 2 ನೇ ವಾದಿ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸೇರಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕೆ.ಎಸ್.ಮಂಜೇಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮಂಜೇಗೌಡರವರಿಂದ ಪಡೆದ ಹಣದಲ್ಲಿ ದಿ.22.05.2011 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಿ.ಎಸ್.ಯೋಗೇಶ್ ಬಿನ್ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ,

ಭದ್ರಾವತಿ ರವರಿಗೆ ರೂ.9 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ದಿ.28.05.2011 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಸಂ.411/2012-13 ವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಹಣದಿಂದಲೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಕ್ರಯ ಪಡೆದಿದ್ದು ಅದೇಹಣದಿಂದಲೇ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

16. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಹಣದಿಂದಲೇ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಿಟಿಎಂ ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪಿ.ಜಿ. ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೂಲದಿಂದ ಹಣ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2(ಎ) ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ನಿಡಿ-2 ರ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.4 ರಿಂದ 11 ರ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗಾಗಲೀ 2 ನೇ ವಾದಿಗಾಗಲೀ ಅಧಿಕಾರ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಂಬಂಧ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಿಂದ ಅವರು ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನಿಂದ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2013 ರಲ್ಲಿ ಬೊರ್ಡಿಂಗ್ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರಿಂದ ಯಾವ ಸಮಯದಿಂದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

Sd/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.