

(ದಿ.07.08.2025 ರ ಆದೇಶದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಸಲಾಗಿದೆ.)

ದಿನಾಂಕ: 23.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸುಮಾರು 10-12 ವರ್ಷವಾಗಿದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ-14 ರ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿಯಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ, 2 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.60 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನಿಂದ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧ ವಿಭಾಗಪತ್ರವಾಗಿದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಆ ಹಣದಿಂದ ಹೊಸ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ.18.06.2012 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮಂಜೇಗೌಡರವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಬಾಬು ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣವನ್ನು ಮಂಜೇಗೌಡರವರಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮಂಜೇಗೌಡರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಾರ್ಡಿಯನ್ ಆಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ರಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಾರ್ಡಿಯನ್ ಆಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಾಣುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.4 ರಿಂದ 11 ರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಅದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜೇಗೌಡರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಬಾಬು ಹಣದಿಂದ ಬೇರೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.4 ರಿಂದ 11 ರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದೇ ವವ್ಯಂದ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.249 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಮಂಜೇಗೌಡರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಹಣದಿಂದ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮಗೂ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಮೈಸರ್ ಗಾರ್ಡಿಯನ್ ಗಳಾಗಿ ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.4 ರಿಂದ 11 ರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲಿನ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಕ್ಕಿಗೂ ನಮಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿಡಿ-14 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಾರ್ಡಿಯನ್ ಆಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-14 ರ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಮಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-14ರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸತ್ಯವನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.249 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹೋದಾರ ಪ್ರದೀಪ್ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟದ ಬಾಬು ಪ್ರದೀಪ್ ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ನಿಡಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿರುವಂತೆ ರೂ.60 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಡುವುದೆಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಜಮೀನುಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ-16 ರ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುವ ಆದೇಶ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಜಮೀನುಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2014-15 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೋರ್ಡಿಂಗ್ ಸ್ಕೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು, 2 ನೇ ವಾದಿ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ನಾವು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಾಬು ಬಂದ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನಾವು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪಿ.ಜಿ. ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಿ.ಜಿ. ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.4 ರಿಂದ 11 ರ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು, 2 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಜಮೀನುಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು, 2 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾರ್ವ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೇರೆ.