

ದಿನಾಂಕ: 25.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮೂಲತಃ ದೇವವೃಂದ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.4 ರಿಂದ 11 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದ 1999 ರಲ್ಲಿನ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು 2010 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಡಿ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದನ್ವಯ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲ ಎಷ್ಟು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾದಿಗಳು ಮೈನರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಡಿ ರೂ.18,20,000/- ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.4 ರಿಂದ 11 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ರೂ.18,20,000/- ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ರಾಮಭಟ್ಟ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.4 ರಿಂದ 11 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಸಹಾ ಸಮಾನವಾದ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 'ಆರಂಭ' ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ ಪತ್ರಿಕೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.4 ರಿಂದ 11 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಾಬು ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ವಾದಿಯಿರಿಗೂ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ 4 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಾಬು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸ.ನಂ. ನ್ನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆಯೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಾಬು ನಾನು, ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ

ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಮೈನರ್ ಮಕ್ಕಳ ಪರವಾಗಿಯೂ ಸಹಾ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗಲೂ ಸಹಾ ವಾದಿಯರು ಮೈನರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ಮೈನರ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾನೊಬ್ಬನೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಾವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ವಾದಿಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆವು. ಈ ರೀತಿ ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು, ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೆವು.

ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ.25,00,000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಜಮೀನು ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಹಣದ ಪೈಕಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ದಾವ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಾನೊಬ್ಬನೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲವಾಗಿ ರೂ.72,00,000/- ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ರೂ.24,70,000/- ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲಿರುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಇತರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿಡ್ದು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರ
ವಾದ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸುತ್ತಾ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾರ್ಥ ಸಹಿ:

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.